constituida por los siguientes empleos: 

DENOMINACIÓN CÓDIGO GRADO 
NUMERO DE 

CARGOS 

Comandante de Tránsito 290 27 2 (Dos) 

Subcomandante de Tránsito 338 22 14 (Catorce) 

Técnico Operativo de Tránsito 339 15 48 (Cuarenta y ocho) 

Agente de Tránsito 340 13 
536 (Quinientos treinta y  

seis ) 

TOTAL     600 (Seiscientos) 

Que funciones del empleo de Agente de Tránsito Código 340 Grado 13 se encuentran contenidas en la 

Resolución N. 2002520 del 29 de octubre de 2025, así: 
1. Ejercer control y vigilancia en el cumplimiento de las normas de tránsito y del transporte por parte